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Spermiedonation 
Behandling med donerade spermier kan göras med antingen 
insemination eller provrörsbefruktning (IVF).  

Vi har som privat klinik för närvarande inget tillstånd att göra 
IVF med donerade spermier. 
 

Utredning av mottagare (recipient) av donerade 
spermier 
En fertilitetsutredning skall göras innan behandling: Den 
innefattar läkarbesök med sjukdomshistorik, gynekologisk 
undersökning med ultraljud, provtagning (hormoner och 
infektionsscreening) samt en undersökning av äggledarna. 
Kvinnan som önskar bli gravid skall inte ha några sjukdomar 
som kontraindicerar graviditet. BMI skall vara under 35 och hon 
får inte vara 40 år fyllda vid tidpunkt för insemination.  

Vid donationsbehandling måste också enligt lag en psykosocial 
bedömning hos en beteendevetare göras. 

Bedömning av lämplighet 
Läkaren gör en sammanfattande bedömning. Om du/ni 
godkänns planeras behandling. 
 
Behandling 
Insemination kan ske vid naturlig ägglossning hos de kvinnor 
som har regelbundna cykler med ägglossning, men det kan 
också behövas hjälp på vägen med tablettbehandling eller 
injektioner med hormoner. Behandlingen blir alltid 
individualiserad efter kvinnans egna förutsättningar. 
 
Donatorn 
o För att kunna donera spermier måste donatorn vara frisk, 

mellan 20-45 år och inte vara bärare av några kända 
ärftliga sjukdomar. Donatorn måste även ha en altruistisk 
inställning till donationen d.v.s. vara osjälvisk och inte se 
till egennytta.  
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o Livio Fertilitetscentrum Göteborg använder spermier från 
en spermabank i Köpenhamn.   

Donatorn träffar både läkare och beteendevetare för utredning 
och bedömning. Prov tas för att utesluta smittsamma 
sjukdomar. När mannen blir godkänd som donator lämnar han 
upprepade spermaprover för nedfrysning. Sex månader efter 
sista lämningstillfället tas nya infektionsprover för att man ska 
kunna försäkra sig om att mannen inte burit på någon smittsam 
infektion under tiden. Därefter kan de frysta spermierna 
doneras. 
 
Matchning 
Läkaren matchar donatorns ögonfärg, hårfärg, hudfärg och 
kroppsbyggnad med den blivande föräldern som inte skall bära 
barnet alternativt till kvinnan själv, om ensamstående.  
 
Vad säger lagen? 
I lagen om genetisk integritet står bland annat att ett barn som 
kommit till genom donation av spermier eller ägg har rätt att, vid 
tillräcklig mognad, ta reda på donatorns identitet. Donatorn har 
inga sociala, juridiska eller ekonomiska skyldigheter eller 
rättigheter gentemot barnet. Läs vidare i lagen om genetisk 
integritet (SFS nr 2006:351) 
 
Uppgifter om donatorn sparas i en särskild journal. Denna skall 
arkiveras i minst 70 år. 

 
 

Välkommen till oss på Fertilitetscentrum! 
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